les metallis, ut credo. Nam quod aliqui tradidere, aureum argenteumq; ijs solum esse, haud facile crediderim. Ab ijs xx. M. pass. Crocale. Ab ea xij. M. pass. Bibaga, ostreis & conchylijs referta. Deinde Toralliba ix. M. pass. à supradicta, multaq; ignobiles.

Taprobane insula.

CAP. XXII.

Taprobanen alterū orbē terrarū esse, diu existimatum est, Antichthonū appellatione. Vt liqueret insulā esse, Alexandri magni atas resq; p̄stiteret. Onesicritus classis eius præfectus, elephantos ibi maiores bellicosioresq; q̄ in India gigni scripsit: Megasthenes flumine diuidi, incolasq; Paleoignes appellari, auri margaritarumq; grandium fertiliores q̄ Indos. Eratosthenes & mensuram prodidit longitudinis vij. M. stad. latitudinis v. M. nec urbes esse, sed vicos septingentos. Incipit ab Eoo mari, inter ortum occasumq; solis India prætenta, & quondam credita xx. dierū navigatione à Prasiāna gēte distare: mox quia papyraceis nauibus armamētisq; Nili peteretur, ad nostrarū nauium cursus, vij. dierū interuallo taxato. Mare interest uaduosum, senis non amplius altitudinis passibus, sed certis canalibus adeo profundū, ut nulla ancora sidant: ob id nauibus utrinq; proræ, ne per angustias aluei circumagi sit necesse. Siderū in nauigando nulla obseruatio. Septentrio non cernitur, sed uolucres secū uehūt emittētes sapius, meatumq; earū terras petentiū comitatur. Nec plus q̄ termis mensibus in anno nauigant. Cauent à solstitio maxime c. dies, tunc illo mari hyberno. Hactenus à priscis memorata: nobis diligentior notitia Claudij principatu contigit, legatis etiā ex insula aduectis. Id accidit hoc modo: Annij Plocami, qui maris rubri Vettigal à fisco redemerat, libertus circa Arabiā nauigās, aquilonibus raptus præter Carmaniā xv. die Hippuros portū eius inuectus, hospitali regis clementia sex mensū tēpore imbutus alloquio, percontanti postea enarrauit Romanos et Casarē: mirū in modū in auditis iustitiā ille suspexit, q̄ pares pondere denarij essent in captiua pecunia, cum diuersæ imagines indicarent à pluribus factos. Et hoc maxime sollicitatus ad amicitiam, legatos quatuor misit, principe eorum Rachia. Ex ijs cognitū D. esse oppida, portū cōtra meridiē eē appositū oppido Palesimundo, omnium ibi clarissimo: ac regie cc. M. plebis. Stagnū intus Megisba, cclxxv. M. pass. ambitu, insulas pabuli tantū fertiles, cōplexum. Ex eo duos annes erumpere, Palesimundū, iuxta oppidum eiusdem nominis influentem in portum tribus alueis, quinq; stadiorum arctissimo, xv. amplissimo. Alterū ad septentrionem Indiamq; uersum, Cydara nomine. Proximū esse India promontorium, quod uocetur Co laicum, quadridui nauigatione, medio in cursu solis insula occurrente, Mare id colore peruiridi, præterea fruticosum arboribus, iubar earū gubernaculis detrentibus. Septentriones Vergiliasque apud nos ueluti in nouo calo, mirabantur: Lunam quidem apud ipsos non nisi ab octaua ad xvi. supra terram aspici fatentes.